
UCHWAŁA NR X.70.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr III.21.2018 Rady Gminy Baruchowo z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Baruchowo na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 7005 z późn zm.2)) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 18.371.467,67 zł na kwotę 18.381.429,67 zł, wg załącznika 
nr 1;

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 21.135.788,67 zł na kwotę 21.145.750,67 zł, wg załącznika 
nr 2, w tym wydatki majątkowe 5.383.102,00 zł;

3) Deficyt budżetu wynosi 2.764.321 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z kredytów/pożyczek w kwocie 2.736.494 zł wolnymi środkami w kwocie 27.827 zł.

3. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 3, 3a, 5 do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 3, 3a, 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 sierpnia 2019 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicządy Rady Gminy  
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 554, poz. 667, poz. 1042, 

poz. 1157, poz. 1931, poz. 2282, poz. 2373, poz. 2725, poz. 2985, poz. 2988, poz. 3189, poz. 3211, poz. 3629, 
poz. 4006, poz. 4086, poz. 4252, poz. 4461 i poz. 4464

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 951 017,00 - 14 513,00

Drogi publiczne gminne 1 921 017,00 - 14 513,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

544 723,00 - 14 513,00

Dotacja droga Trzebowo 544 723,00 - 14 513,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

24 064,00 9 891,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 9 891,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 9 891,00

brak zadania dochody UG 0,00 9 891,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 332 573,00 14 584,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

516 635,00 71,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 71,00

Utracone dochody - dotacja 0,00 71,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

113 000,00 13 176,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 23 000,00 13 176,00

brak zadania dochody UG 23 000,00 13 176,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 516 812,00 1 337,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 5 333,00 1 337,00

brak zadania dochody UG 5 333,00 1 337,00

18 371 467,67 9 962,00Razem: 18 381 429,67

6 670,00

6 670,00

75621

75618

75615

75108

1 518 149,00

36 176,00

36 176,00

71,00

71,00

126 176,00

516 706,00

Rozdział

60016

Po zmianie

33 955,00

9 891,00

3 347 157,00

9 891,00

9 891,00

1 906 504,00

530 210,00

530 210,00

1 936 504,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X.70.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 325 142,66

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 89 900,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

brak zadania UG 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 900,00

Modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie 61 900,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
wodę

103 000,00

Dostarczanie wody 103 000,00

Zakup energii 46 000,00

brak zadania UG 46 000,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00

brak zadania UG 30 000,00

Handel 26 000,00

Pozostała działalność 26 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

brak zadania UG 7 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 490 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00

brak zadania UG 15 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00

Zakup działek droga Skrzynki - Lubaty (odszkodowania) 0,00

Administracja publiczna 2 703 853,00

Pozostała działalność 204 786,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00

brak zadania UG 50 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

24 064,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

75095

75108

-5 000,00

11 100,00

11 100,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

9 891,00

9 891,00

315,00

4010

4110

33 955,00

9 891,00

315,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

WYDATKI BUDŻETOWE

65 800,00

Dział

010

01010

4300

6050

-24 100,00 301 042,66

-24 100,00

-5 000,00 5 000,00

-5 000,00 5 000,00

57 800,00

42 800,00

118 071,00

118 071,00

56 071,00

56 071,00

35 000,00

400

500

40002

50095

70005

-19 100,00

10 071,00

15 071,00

-19 100,00

15 071,00

10 071,00

5 000,00

5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

6 100,00

6 100,00

-5 000,00

4300

4260

4210

4610

6060

35 000,00

21 000,00

21 000,00

2 000,00

2 000,00

506 100,00

496 100,00

10 000,00

10 000,00

371 100,00

11 100,00

2 698 853,00

199 786,00

45 000,00

45 000,00

700

750

751

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X.70.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



brak zadania UG 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00

brak zadania UG 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

brak zadania UG 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

brak zadania UG 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

brak zadania UG 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

brak zadania UG 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 201 500,00

Ochotnicze straże pożarne 194 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00

brak zadania UG 28 000,00

Oświata i wychowanie 4 298 671,32

Dowożenie uczniów do szkół 340 643,00

Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00

brak zadania UG 90 000,00

Jednostki pomocnicze szkolnictwa 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w
Goreniu Dużym

0,00

Pomoc społeczna 1 330 778,77

Ośrodki pomocy społecznej 214 420,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 829,00

brak zadania GOPS 74 829,00

Rodzina 3 512 036,92

Rodziny zastępcze 8 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

8 000,00

brak zadania GOPS 8 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 207 372,00

Pozostała działalność 273 760,00

Zakup materiałów i wyposażenia 66 110,00

brak zadania UG 53 610,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

85219

85508

90095

4010

4330

4210

4300

5 000,00

5 000,00

5 000,00

2 212 372,00

278 760,00

76 110,00

63 610,00

15 000,00

315,00

29,00

29,00

2 728,00

2 728,00

4120

4170

4210

4300

315,00

29,00

29,00

2 728,00

2 728,00

6 419,00

6 419,00

200,00

200,00

200,00

200,00

206 500,00754

801

75412

80113

80143

6 419,00

6 419,00

200,00

200,00

200,00

200,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

3 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

8 000,00

4410

4210

4210

6050

199 500,00

33 000,00

33 000,00

4 301 671,32

335 643,00

85 000,00

85 000,00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

1 333 778,77

217 420,00

153 829,00

77 829,00

3 509 036,92

852

855

900

8 000,00

8 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-3 000,00

5 000,00

5 000,00

10 000,00

10 000,00

-5 000,00

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 2



brak zadania UG 20 000,00

21 135 788,67 9 962,00

-5 000,00

Razem:

15 000,00

21 145 750,67

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

24 064,00 9 891,00 33 955,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 9 891,00 9 891,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 9 891,00 9 891,00

4 290 843,67 9 891,00 4 300 734,67Razem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X.70.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

24 064,00 9 891,00 33 955,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 9 891,00 9 891,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 315,00 315,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

0,00 29,00 29,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 728,00 2 728,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 419,00 6 419,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200,00 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,00 200,00

4 290 843,67 9 891,00 4 300 734,67Razem:

Załącznik Nr 3a do uchwały Nr X.70.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 76 900,00 - 19 100,00

01010 76 900,00 - 19 100,00

6050 76 900,00 - 19 100,00

15 000,00 0,00

61 900,00 - 19 100,00

600 4 279 865,00 0,00

60016 4 279 865,00 0,00

6050 3 366 865,00 0,00

25 000,00 0,00

5 000,00 0,00

10 000,00 0,00

12 000,00 0,00

40 000,00 0,00

8 000,00 0,00

25 000,00 0,00

13 000,00 0,00

6 000,00 0,00

2 000,00 0,00

565 865,00 0,00

10 000,00 0,00

18 000,00 0,00

22 000,00 0,00

10 000,00

18 000,00

22 000,00

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 34 i 53 w miejscowości
Świątkowice

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej jako działki nr 72 i 92 w miejscowości
Zakrzewo

Przebudowa dróg gminnych nr 191024C i 191022C

Przebudowa drogi gminnej Nr 191039C w miejscowości Zakrzewo

Przebudowa drogi gminnej Nr 191058C w miejscowości Zawada Piaski

Przebudowa drogi gminnej Nr 191068C w miejscowości Grodno

Przebudowa drogi gminnej Nr 191021C w miejscowości Kurowo Parcele

Przebudowa drogi gminnej Nr 191027C w miejscowości Patrówek

Przebudowa drogi gminnej Nr 191036C w miejscowości Stawek

565 865,00

8 000,00

6 000,00

2 000,00

25 000,00

13 000,00

10 000,00

12 000,00

40 000,00

3 366 865,00

25 000,00

5 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej Nr 191015C w miejscowości Świątkowice

Przebudowa drogi gminnej Nr 191016C w miejscowości Kłotno

Przebudowa drogi gminnej Nr 191018C w miejscowości Okna

Przebudowa drogi gminnej Nr 191006C w miejscowości Lubaty

Przebudowa drogi gminnej Nr 191014C w miejscowości Kłotno

Modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków  na terenie Gminy
Baruchowo

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

57 800,00

42 800,00

4 279 865,00

4 279 865,00

57 800,00

15 000,00

Po zmianie

57 800,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X.70.2019

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1



2 605 000,00 0,00

6057 530 210,00 0,00

530 210,00 0,00

6059 382 790,00 0,00

382 790,00 0,00

700 370 000,00 11 100,00

70005 360 000,00 11 100,00

6060 360 000,00 11 100,00

130 000,00 0,00

0,00 11 100,00

230 000,00 0,00

70095 10 000,00 0,00

6057 0,00 0,00

0,00 0,00

6059 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

720 134 513,00 0,00

72095 134 513,00 0,00

6057 114 300,00 0,00

114 300,00 0,00

6059 20 213,00 0,00

20 213,00 0,00

754 68 500,00 0,00

75412 68 500,00 0,00

6050 68 500,00 0,00

28 500,00 0,00

40 000,00 0,00

801 263 826,00 8 000,00

80143 0,00 8 000,00Jednostki pomocnicze szkolnictwa

Adaptacja i termomodernizacja remizy OSP w Skrzynkach na świetlicę wiejską

Termomodernizacja budynku remizy OSP w Goreniu Dużym

Oświata i wychowanie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt Infostrada Kujaw i Pomorza

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt Infostrada Kujaw i Pomorza

8 000,00

28 500,00

40 000,00

271 826,00

68 500,00

68 500,00

68 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja miejscowości Kłotno

Informatyka

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja miejscowości Kłotno

Zakup nieruchomości oznaczonych jako działki nr 236/76 i 236/71 w
miejscowości Baruchowo

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wykup działek pod poszerzenie pasa drogowego drogi nr 191023C w
miejscowości Trzebowo

Zakup działek droga Skrzynki - Lubaty (odszkodowania)

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości Trzebowo 

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

20 213,00

0,00

114 300,00

20 213,00

134 513,00

134 513,00

114 300,00

10 000,00

10 000,00

230 000,00

10 000,00

0,00

11 100,00

382 790,00

371 100,00

130 000,00

381 100,00

371 100,00

382 790,00

2 605 000,00

530 210,00

530 210,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa dróg gminnych nr 191061C, 191062C i 191063C w miejscowości
Baruchowo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej nr 191023 C w miejscowości Trzebowo 

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 2



6050 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

80195 263 826,00 0,00

6057 68 962,00 0,00

68 962,00 0,00

0,00 0,00

6059 194 864,00 0,00

194 864,00 0,00

0,00 0,00

900 189 498,00 0,00

90002 5 498,00 0,00

6050 5 498,00 0,00

5 498,00 0,00

90095 184 000,00 0,00

6050 164 000,00 0,00

57 000,00 0,00

107 000,00 0,00

6060 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

5 383 102,00 0,00Razem 5 383 102,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

System informacji terenowej Gminy Baruchowo 20 000,00

Budowa dwóch Otwartych Stref Aktywności (OSA) w wariancie podstawowym

Gospodarka odpadami komunalnymi

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Centrum Aktywności Rodzinnej w miejscowości Baruchowo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) dla Gminy
Baruchowo

Budowa dwóch domków infrastruktury turystycznej na terenie Zielonej Szkoły w
Goreniu Dużym

Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób
niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Budowa dwóch domków infrastruktury turystycznej na terenie Zielonej Szkoły w
Goreniu Dużym

Budowa wielofunkcyjnego placu rekreacyjnego z dostosowaniem dla osób
niepełnosprawnych na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

107 000,00

184 000,00

164 000,00

57 000,00

5 498,00

5 498,00

5 498,00

189 498,00

Budowa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0,00

68 962,00

194 864,00

0,00

194 864,00

263 826,00

68 962,00

8 000,00

8 000,00

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

1. Zmniejszono plan dochodów w zakresie zadań inwestycyjnych poprzez zmniejszenie planu
dochodów o kwotę 14.513,00 zł na zadaniu związanym z budową drogi Nr 191023 C w Trzebowie.
Zgodnie z podpisanym aneksem do umowy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu na
dofinansowanie zadania w zakresie modernizacji drogi w Trzebowie Gmina otrzyma 530.210,00 zł
a nie 544.723,00 zł jak pierwotnie planowano dofinansowanie ze środków europejskich.
2. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 19.100,00 zł na zadaniu związanym z "Modernizacją
zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie".
3. Zwiększono plan wydatków o kwotę 11.100,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu nowego
zadania pn "Zakup działek droga Skrzynki - Lubaty (odszkodowania)''.
4. Zwiększono plan wydatków o kwotę 8.000,00 zł poprzez wprowadzenie do planu wydatków
zadania pn "Budowa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym". Na
podstawie decyzji Nr WFB.I.3120.3.61.2019 z dnia 21 sierpnia 2019 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego zwiększono plan dochodów o kwotę 71 zł w rozdziale 75615 par 2680 z tytułu
utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości w rezerwatach przyrody. Na
podstawie decyzji nr DWŁ-801-3/19 z dnia 21 sierpnia 2019 Dyrektora Delegatury Krajowego
Biura Wyborczego we Włocławku zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 9.891 zł w
rozdziale 75108 - par 2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków rzeczowych związanych
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP. Dokonano zmian w
zakresie wydatków bieżących w planach finansowych jednostki Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Baruchowie oraz Urząd Gminy w Baruchowie zgodnie z potrzebami.

Przewodniczący Rady Gminy
Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 64224DFF-EFB4-43FE-BA52-892BD0214B93. Podpisany Strona 1




